

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Municipal, Sr. Francisco Antonio Rodrigues Silva Júnior, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 2023.03.03.01, cujo objeto é o Registro de Preços consignado em ata, no prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor da empresa **F. C. COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº 36.487.207/0001-80, com o valor global de **R\$ 188.496,37** (cento e oitenta e oito mil, quatrocentos e noventa e seis reais e trinta e sete centavos), referente aos Lotes:

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	AVEIA EM FLOCOS FINOS C/ 170G	CAIXA	YOKI	300	R\$ 4,88	R\$ 1.464,00
2	FARINHA LÁCTEA TRADICIONAL DE 230G	PACOTE	MARATA	300	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00
3	FLOCOS DE CEREAIS 210G	PACOTE	NESTLE	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
4	MINGAU DE ARROZ 230G	PACOTE	NUTRILON	350	R\$ 5,46	R\$ 1.911,00
5	MINGAU DE MILHO 230G	PACOTE	NUTRILON	350	R\$ 5,46	R\$ 1.911,00
VALOR TOTAL						R\$ 9.085,00
LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - DE ORIGEM VEGETAL DE 1KG. DE PRIMEIRA QUALIDADE.	QUILO	ITAGUARY	4175	R\$ 4,00	R\$ 16.700,00
2	ARROZ BRANCO TIPO 1 (1KG)	QUILO	ITAGUARY	940	R\$ 5,00	R\$ 4.700,00
3	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TIPO FORTE, EMBALAGEM A VÁCUO DE 250GR. DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PACOTE	PRINCIPAL	4180	R\$ 7,90	R\$ 33.022,00
4	FARINHA DE MILHO FLOCADA (FLOCÃO) 500G	PACOTE	CLARAMIL	760	R\$ 2,35	R\$ 1.788,00
5	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO 1KG	PACOTE	FINA	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
6	FÉCULA DE MANDIOCA 1KG	PACOTE	LOPES	400	R\$ 9,40	R\$ 3.760,00
7	FEIJÃO TIPO MULATINHO 1KG	QUILO	ITAGUARY	720	R\$ 8,50	R\$ 6.120,00
8	SAL COMUM FINO DE 1KG	QUILO	MAR E SOL	118	R\$ 1,06	R\$ 125,08
VALOR TOTAL						R\$ 68.613,08
LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - 100% UNIDADES DE 80ML	UNIDADE	MARATA	80	R\$ 8,23	R\$ 658,40
2	CALDO DE GALINHA EMBALAGEM COM 12 TABLETES DE 114G	CAIXA	MAGGI	340	R\$ 3,80	R\$ 1.292,00
3	COLORAU 1KG. FARDOS COM 10 UNIDADES DE 100G.	FARDO	SÃO BRAZ	60	R\$ 8,40	R\$ 504,00
4	MACARRÃO ESPAGUETTE C/ 10 PCT DE 500G	FARDO	VENEZA	104	R\$ 41,40	R\$ 4.305,60
5	MARGARINA CREMOSA COM SAL, EM EMBALAGEM DE 500G	UNIDADE	PRIMOR	150	R\$ 6,75	R\$ 1.012,50
6	OLEO DE SOJA 900ML (GARRAFA)	GARRAFA	SOYA	400	R\$ 10,26	R\$ 4.104,00
7	TEMPERO COMPLETO EMBALADO EM COPO 300GR	COPO	ARISCO	24	R\$ 6,61	R\$ 158,64
8	VINAGRE 500ML(UND)	UNIDADE	REGINA	250	R\$ 2,10	R\$ 525,00
VALOR TOTAL						R\$ 12.560,14
LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, PACOTE 350G.	PACOTE	ESTRELA	700	R\$ 4,90	R\$ 3.430,00
2	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER COM 350G. ESPECIFICAÇÃO: DUPLA CONTENDO NO MÍNIMO 350G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA	PACOTE	ESTRELA	700	R\$ 5,75	R\$ 4.025,00
3	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE, COM LEITE 350G	PACOTE	FORTALEZA	800	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00
VALOR TOTAL						R\$ 12.175,00
LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	FORMULA INFANTIL DE SEGUIM: P/ LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA, 800G. LEITE EM	LATA	NESTLE	150	R\$ 62,33	R\$ 9.349,50

[Assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

	PÓ PARCIALMENTE DESNATADO, LACTOSE, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE COCO, ÓLEO DE GIRASSOL), MALTODETRINA, PROTEÍNA DO SORO DE LEITE, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEO (GOS), FRUTO-OLIGOSSACARÍDEO (FOS), CARBONATO DE CÁLCIO, ÓLEO DE PEIXE, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, ÁCIDO L-ASCÓRBICO, L-ASCORBATO DE SÓDIO, CASEINATO DE CÁLCIO, SULFATO FERROSO, MIO-INOSITOL, SULFATO DE ZINCO, DL-ALGATOCOFEROL, FOSTAFO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, CLORETO DE COLINA, L-CARNITINA, GLUSONATO CÚPRICO, FOSTATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, PALMITATO DE ASCORBILA, NICOTINAMINA, PALMITATO DE ASCORBILA, NICOTINAMIDA, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOPERILA, RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÊMICO, SELENITO DE SÓDIO, FITOMENADIONA, COLECALCIFEROL, D-BIOTINA, ANTIOXIDANTE MISTURA CONCENTRADA DE ROCOFERÓIS E EMULSIFICANTES: LECITINA E MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS.					
2	FÓRMULA INFANTIL P/ LACTENTES E DE SEGUIMENTO P/ LACTENTES E OU CRIANÇAS (0-3 A) DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE E A BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES (0-3 ANOS). LATA DE 400G.	LATA	NESTLE	100	R\$ 37,33	R\$ 3.733,00
3	LEITE DE SOJA EM PÓ (SEM LACTOSE) 300G	LATA	ITAMBÉ	200	R\$ 26,65	R\$ 5.330,00
VALOR TOTAL						R\$ 18.412,50
LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	LEITE EM PÓ FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES (0 A 06 MESES) - EMB. 400G. MALTODEXTRINA, LEITE DE VACA DESNATADO FONTE PROTEICA, OLEINA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS(VITAMINA C, TAURINA, VITAMINA E, VITAMINA B12, ÁCIDO FOLICO) SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE E IODETO DE POTÁSSIO.	LATA	ITAMBÉ	100	R\$ 31,33	R\$ 3.133,00
2	LEITE EM PÓ FORMULA INFANTIL USADO EM CRIANÇA A PARTIR DE 06 MESES DE IDADE.400G. LEITE DE VACA DESNATADA(FONTE PROTEICA) OLEINA DE PALMA, OLEO DE PALMISTE, OLEO DE CANOLA, OLEO DE MILHO MINERAIS(SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE E IODETO DE POTASSIO) LECITINA DE SOJA, VITAMINAS(VITAMINA C, VITAMINA PP, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CALCIO, VITAMINA A, ÁCIDO FOLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12).	LATA	NESTLE	100	R\$ 31,33	R\$ 3.133,00
VALOR TOTAL						R\$ 6.266,00
LOTE 07						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	LEITE EM PO INTEGRAL, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, C E D. LATA DE 400G.	LATA	ITAMBÉ	570	R\$ 19,41	R\$ 11.063,70
VALOR TOTAL						R\$ 11.063,70
LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE (CORTE)	QUILO	DU BOI	720	R\$ 36,75	R\$ 26.460,00
2	FRANGO IN NATURA	QUILO	REGINA	720	R\$ 10,38	R\$ 7.473,60
VALOR TOTAL						R\$ 33.933,60
LOTE 09						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	OVOS "IN" NATURA EM BANDEJAS DE 30 UNIDADES	BANDEJA	SÃO JOSÉ	200	R\$ 21,63	R\$ 4.326,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.326,00
LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	LINGUIÇA TOSCANA	QUILO	SADIA	380	R\$ 19,50	R\$ 7.410,00
VALOR TOTAL						R\$ 7.410,00
LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL R\$

[Assinatura]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

1	ALHO (KG)	QUILO	CEASA	30	R\$ 21,33	R\$ 639,90
2	BATATA INGLESA	QUILO	CEASA	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
3	BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS E PRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO.	QUILO	CEASA	50	R\$ 4,58	R\$ 229,00
4	CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: CEBOLA BRANCA IN NATURA DE PRIMEIRA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	QUILO	CEASA	100	R\$ 6,76	R\$ 676,00
5	CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS E PRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO.	QUILO	CEASA	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
6	CHEIRO VERDE, COENTRO E CEBOLINHA	MAÇOS	CEASA	300	R\$ 1,70	R\$ 510,00
7	PIMENTA DO REINO PRETA MOIDA	QUILO	GRANEL	15	R\$ 46,33	R\$ 694,95
8	PIMENTÃO VERDE	QUILO	CEASA	50	R\$ 5,03	R\$ 251,50
9	TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS E PRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO.	QUILO	CEASA	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.651,35
VALOR TOTAL DOS LOTES						R\$ 188.496,37

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 05 de maio de 2023.


Francisco Antonio Rodrigues Silva Júnior
Fregoeiro